
 
COMUNE DI COLLESANO 

CITTA’  METROPOLITANA  DI  PALERMO 
 
 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

IMMEDITAMENTE ESECUTIVA 

 

N. 79 del 02/10/2020  

 
 

 

OGGETTO  Approvazione progetto del Servizio di: “Direzione, gestione operativa, manutenzione e 

gestione rifiuti dell’impianto di depurazione delle acque reflue comunali e dell’impianto di 

sollevamento sito in c,da S.Giuseppe/c.da Mora”  del Comune di Collesano”. 

 

  
 L’anno duemilaventi  il giorno due del mese di Ottobre dalle ore 12,30,  nella sala delle 
adunanze della Sede Comunale, si è riunita la Giunta Municipale, convocata nelle forme di legge. 
 
 Presiede la seduta il Sig. Meli Giovanni Battista, nella  sua qualità di Sindaco, e sono 
rispettivamente presenti ed assenti i Signori: 
 
 

Cognome e nome Carica Presente Assente 
MELI Giovanni Battista Sindaco X  

FERRARELLO  Mariano Vice Sindaco X  

INGRAO  Elsa Assessore X   

GUZZIO Antonino Assessore  x 

PANZARELLA Calogero Assessore  x 

 
Totale 

 3 2 

 
  

 Assiste il Segretario Generale Arianna Napoli  
 
 Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li 
invita a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 



 
 
 

 
LA GIUNTA MUNICIPALE  

 
Vista la  proposta di deliberazione ad oggetto:” Approvazione progetto del Servizio di: “Direzione, gestione 
operativa, manutenzione e gestione rifiuti dell’impianto di depurazione delle acque reflue comunali e 
dell’impianto di sollevamento sito in c,da S.Giuseppe/c.da Mora”  del Comune di Collesano”. :” , presentata 
dal Responsabile del Servizio;   
 
Visti i pareri favorevoli sulla stessa resi, in ordine alla regolarità tecnica e contabile; 
 
Condivisa la proposta e ritenutala  meritevole di approvazione; 
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi  per alzata di mano, 
 

D E L I B E R A 
 

Di approvare, facendola propria in ogni sua parte, l'allegata proposta di deliberazione che, alla presente 
viene allegata  per formarne parte integrante e sostanziale. 

 
 

Successivamente 
LA GIUNTA MUNICIPALE  

 
Al fine di dare immediata esecuzione al provvedimento,  
 
Ad unanimità di voti favorevoli espressi per alzata di mano 
 

D E L I B E R A 
  
Di dichiarare, per come in proposta,  il presente provvedimento urgente ed immediatamente eseguibile,   ai 
sensi e per gli effetti dell'art. 134, comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

COMUNE DI COLLESANO 
Citta’Metropolitana di  Palermo 

 
 
 
 
 
 

Proposta di deliberazione alla Giunta Municipale  
 
 
 

OGGETTO: Approvazione progetto del Servizio di: “Direzione, gestione operativa, manutenzione e gestione rifiuti 

dell’impianto di depurazione delle acque reflue comunali e dell’impianto di sollevamento sito in c,da S.Giuseppe/c.da Mora”  

del Comune di Collesano”. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Allegato alla deliberazione di Giunta Municipale n°79 del 02/10/2020. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

COMUNE DI COLLESANO  
Città Metropolitana di Palermo 

>>>>>>><<<<<< 
 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  

 
 
Oggetto:.. Approvazione progetto del Servizio di: “Direzione, gestione operativa, manutenzione e gestione rifiuti dell’impianto di 

depurazione delle acque reflue comunali e dell’impianto di sollevamento sito in c,da S.Giuseppe/c.da Mora”  del Comune di 

Collesano”.  

 
PREMESSO 

• Che il contratto relativo al servizio di del Servizio di: “Direzione, gestione operativa, manutenzione e gestione rifiuti 

dell’impianto di depurazione delle acque reflue comunali e dell’impianto di sollevamento sito in c,da S.Giuseppe/c.da 

Mora”  del Comune di Collesano” è prossimo alla scadenza; 

• Che le attuali dotazioni di personale e in particolare la mancanza di personale specializzato nel settore in questione non 

consentono l’intervento diretto da parte del Comune di Collesano, per la gestione del servizio in oggetto; 

RITENUTO 

• sulla scorta delle indicazioni fornite dall’Amministrazione, di attivare le procedure di gara per l’affidamento del Servizio 

di: “Direzione, gestione operativa, manutenzione e gestione rifiuti dell’impianto di depurazione delle acque reflue 

comunali e dell’impianto di sollevamento sito in c,da S.Giuseppe/c.da Mora”  del Comune di Collesano”, per la durata di 

anni 1,  

PRERSO ATTO  

• della stima dei costi,  all’uopo determinata dall’UTC, al fine di determinare il costo da porre a  base d’asta per l’ 

affidamento del servizio in oggetto; 

VISTO  

• L’art. 40 del D.lgs. E s.m.i.- Obbligo di uso dei mezzi di comunicazione elettronici nello svolgimento di procedure di 

aggiudicazione; 

VISTO  

• La legge  7.8.1990 n° 241 “ Norme in materia di procedimento amministrativo”;; 

• Il D.lgs. 267/2000 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali” così come recepito nella Regione Siciliana; 

• Il D.P.R. n°207 del 05.10.2010 per le parti non abrogate; 

• Il D.lgs. 50/2016  e ss.mm.ii. “Codice dei contratti pubblici” così come recepito nella Regione Siciliana 

•  la l.r. n.12 del 12/07/2011 e s.m.i. per le parti non abrogate; 

• il Decreto del Presidente della Regione n.13 del 31/01/2012 per le parti non abrogate; 



• La l.r.  n°8/2016; 

• Il  vigente Regolamento di Contabilità comunale; 

• Lo Statuto Comunale 

PROPONE  
 

Ai sensi e per gli effetti dell’’art. 3 della legge regionale 30 aprile 1991 n° 10 per le motivazioni in fatto e in diritto 

esplicitate in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

1. Di approvare il progetto, redatto da quest’Area Tecnica, relativo al “del Servizio di: “Direzione, gestione operativa, 

manutenzione e gestione rifiuti dell’impianto di depurazione delle acque reflue comunali e dell’impianto di sollevamento 

sito in c,da S.Giuseppe/c.da Mora”  del Comune di Collesano”, per la durata di anni 1 (uno), costituito dalla relazione 

tecnica-analisi costi, capitolato speciale d’appalto, planimetrie, avente il seguente quadro economico: 

2.  

Servizio:  

-Importo a base d’asta € 28.798,87 

-Oneri sicurezza €      890,69  

Totale  € 29.689,56 

Somme a disposizione:  

-IVA sul servizio al 10% € 2.968,96 

-Oneri in discarica smaltimento fanghi, ecc  

(compreso IVA 

€ 5.000,00 

Totale € 7.968,96 

Importo complessivo 37.658,52 

 

3. Di avviare la procedura esplorativa per indagini di mercato volta alla raccolta delle manifestazioni di interesse per la 

partecipazione alla procedura negoziata finalizzata all’affidamento del servizio in oggetto ai sensi dell’art. 36, c.2,  lett.a)  

“contratti sotto soglia” del D.lgs. n°5072016 e ss.mm.ii.  

4. Dare atto del rispetto dei principi di cui all’art. 30 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

5. Di dare atto che l’importo complessivo dell’appalto pari a € 37.658,52 trova copertura finanziaria nel seguente capitolo 

di spesa del bilancio comunale, tenuto conto dell’esigibilità ce secondo il seguente cronoprogramma: 

• €    4.912.00  al cap.1220.00 codice U.1.03.02.15.013-  esercizio 2020 
 

• €  32.658,98 al cap. 1016.00 codice U.1.03.02.15.013 esercizio 2021 

 

4 Dichiarare il presente provvedimento immediatamente esecutiva. 

COLLESANO lì  30/09/2020 
 
 
                                                                                                                      Il Responsabile del Servizio 
 

                                                              F.to    Giuseppe Cirrito  
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
OGGETTO: Approvazione progetto del Servizio di: “Direzione, gestione operativa, manutenzione e gestione rifiuti dell’impianto 

di depurazione delle acque reflue comunali e dell’impianto di sollevamento sito in c,da S.Giuseppe/c.da Mora”  del Comune di 

Collesano”. 

 
 
 
 

PARERI AI SENSI DELL’ART. 53 DELLA L. 142/90, RECEP ITA DALLA L.R. N° 48/91 E S.M.I. 
sulla proposta di deliberazione in oggetto specificata. 

 
 

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

 
 
Per quanto concerne la regolarità tecnica si esprime parere Favorevole 
 
Collesano lì, 30/09/2020 
 

 
                                                                                                                    Il  Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                                                      F.to Domenico Signorello 

     
 
 
 
 

 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Per quanto concerne la regolarità contabile si esprime parere: Favorevole 
 
Collesano lì,30/09/2020 
 
 
                                                                                                                                    Il Responsabile  
                                                                                                                         dell’Area Economica – Finanziaria 
 
                                                                                                                                 F.to Filippo Curione 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                                                                                                                             
 



 
         

   
Letta, approvata e sottoscritta 
 

IL PRESIDENTE 
F.to Giovanni Battista Meli 

 
 
  L’Assessore Anziano            Il Segretario Comunale 

     F.to     Mariano Ferrarello                                                      F.to      Arianna Napoli   

 
 
Per copia conforme all’originale 
 
Lì,  02/10/2020                                 Il Segretario Comunale 
               Arianna Napoli  
                                                                                                        
 
 
 
N. _______ Reg. 
 
 Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’Ufficio, 
 

A T T E S T A 
 

- Che la presente deliberazione: 

 

• Sarà affissa a questo Albo Pretorio, ai sensi dell’art. 11, comma 1°, della L.R. 44/91 e s.m.i., a partire  dal 
___________________ e che vi rimarrà per 15 giorni. 

 
• E’ divenuta esecutiva il 02/10/2020 

 

 decorsi 10 giorni della pubblicazione ( art. 12, comma 1, L.R. 44/91) 

 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva ( art. 16, comma 2, L.R. 44/91) 
 
 

Dalla Residenza Municipale, lì __________________ 
           Il Segretario Comunale 

                                  F.to Arianna Napoli 

A T T E S T A 

  Che la presente deliberazione è stata pubblicata, a partire dal _______________ per rimanervi        

quindici giorni  ______   consecutivi nell'albo pretorio on – line di questo Comune accessibile al pubblico ( art.     32 , 

comma 1, della  L.18  Giugno 2009 n. 69) al N. ______   Reg. 

 

  Dalla Residenza Municipale lì,__________ 

 

  Il Messo Comunale         Il Segretario Comunale 

 
 


